
 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 42 din 15.03.2024 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

15.03.2024 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 / 2023 și Legea 1/2011 cu modificările și 

completările ulterioare 

În conformitate cu OME 6877/2023 privind Mobilitatea personalului din învățământul preuniversitar, 

art.51-52  

  

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Emiterea acordului privind modificarea duratei contractului individual de muncă, din per. 

determinată de 1 an în contract pe viabilitate post pentru d-na prof.înv.prim. Kormoczi Hajnalka: 

  Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 43 din 15.03.2024 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

15.03.2024 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 / 2023 și Legea 1/2011 cu modificările și 

completările ulterioare 

În conformitate cu OME 4183/04.07.2022 privind ROFUIP și OME 6238/2023 

  

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Suplimentarea numărului de burse cu 1 bursă de venit mic, pentru eleva Sikra Paula, clasa I 

 Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 44 din 15.03.2024 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

15.03.2024 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 / 2023 și Legea 1/2011 cu modificările și 

completările ulterioare 

În conformitate cu OME 6755/06.12.2023 

  

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Aprobarea componenței echipei de coordonare a activităților din Săptămâna verde, după cum 

urmează: 

 -coordonatori Director Bichiș Ioana și Dir.adj. Gagyi Zoltan Lorand 

 -membri: Responsabil de mediu  - prof.Marian Roxana 

       Responsabil întocmire orar  - prof.Epure Erika 

       Consilier ed. Prof.înv.prim.Medeșan Cristina, membru CP - prof. Țîra Marina 

     Reprez.părinți Nemeș Anișoara și Boko Ildiko 

 Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 

 



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 45 din 15.03.2024 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

15.03.2024 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 / 2023 și Legea 1/2011 cu modificările și 

completările ulterioare 

În conformitate cu ordinul Ministrului Educației 4183/4.07.2022 privind ROFUIP  

Ordinul Ministrului Educației nr.6238/2023  

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Acordarea avizului consultativ pentru următorii elevi plecați în timpul anului școlar 2023-

2024:  

 Deac Sofia și Lucaci Lavinia din clasa a III-a C, plecați la Șc.Gimn.Avram Iancu T-veni 

 Duca Daria Damaris, clasa a V-a B și Duca Tabita, clasa a II-a B- plecate la Șc. Gimn. Șeulia 

 Și următorii elevi veniți pentru care emitem acordul de transfer: 

 Sikra Paula, clasa I- A -de la Șc. Gimn. Avram Iancu T-veni 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 46 din 28.03.2024 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

28.03.2024 

În conformitate cu Adresa I.Ș.J. nr.688/25.03.2024, privind organizarea programului școlar pentru 

angajații din învățământ și elevii care aparțin de un cult religios legal, altul decât cel ortodox, pentru care 

Paștele se sărbătorește în data de 31 martie 2024 

În conformitate cu Contractul colectiv de muncă unic la nivel de sector de negociere colectivă, 

învățământ preuniversitar, înregistrat la M.M.S.S. – D.D.S. cu numărul 1199 din 5.07.2023, art. 27 alin.5 

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Acordarea de zile libere – vineri, 29 martie 2024 și luni, 1 aprilie 2024, pentru clasele de 

predare în limba maghiară, cu un program de recuperare, după cum urmează: ziua de vineri, 29 martie va fi 

recuperată printr-un orar special în intervalul 3-19 aprilie, iar ziua de luni – 1 aprilie va fi recuperată sâmbătă, 

20 aprilie 2024 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 47 din 28.03.2024 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

28.03.2024 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.198 / 2023 și Legea 1/2011 cu modificările și 

completările ulterioare 

În conformitate cu Ordinul 4019/2024 privind aprobarea Metodologiei de înscriere a copiilor în 

învățământul primar,  

Ordinul 3945/2004 privind procedura de distribuție aleatorie a elevilor în formațiunile de studiu la 

clasa pregătitoare  

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Aprobarea procedurii proprii de distribuție aleatorie a elevilor în formațiunile de studiu a 

unității de învățământ, cu respectarea metodologiei în vigoare și anume, în ordine alfabetică. 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                     Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                 înv. Simon Liliana 

Voturi: 

- pentru 11 

- abțineri ___ 

- împotrivă ____ 

 

elaborat în 1 (unul) exemplar 

ex. 1/1 

 


